PAGE
3

[image: image1.jpg]TPUAOKEHHE 2
K Monoxkentio "O repGe
Crapomiraponcroro
Tesproxcxor paitona
Kpacuopapekoro kpas”

o Mo,

OAHOLIBETHBIV PUCYHOK I'EPBA
CTAPOTUTAPOBCKOT'O CEABCKOT'O ITOCEAEHUSA
TEMPIOKCKOTI'O PAIOHA

KPACHOAAPCKOT'O KPASI
(rep6oBEtt myuT)

NN TR

//
rr
omw
)
e
L nmmaee
aw

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е  №  180
XLIV сессия                                                                                 II созыва
 «22»    февраля     2012 года                                                  ст. Старотитаровская

О внесении изменений и дополнений в решение XL сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
от 13 декабря 2011 года № 165  «О  бюджете Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  на 2012 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района, в связи с необходимостью увеличения безвозмездных поступлений из краевого бюджета в бюджет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в сумме 462,1 тыс. рублей Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение XL сессии Совета Старотитаровского сельского поселения от 13 декабря 2011 года № 165 «О бюджете Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района  на  2012  год» (с изменениями от 26 января 2012 года) следующие изменения:
            1.1.Изменить основные характеристики бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год:
               1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «26 502,8 тыс. рублей» заменить словами «26964,9 тыс. рублей»;

             2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «26920,0 тыс. рублей» заменить словами «27382,1 тыс. рублей»;

              1.2. Внести изменения в приложение 1 «Главный администратор доходов и источников финансирования дефицита  бюджета Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района -  орган местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района», дополнить пунктом следующего содержания:

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	1 16 37040 10 0000 140
	Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения    транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

          1.3. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет Старотитаровского сельского  поселения Темрюкского района на 2012 год» изложить  в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

         1.4. В приложение № 3 «Распределение расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год»:
  - увеличить расходы:

             1). в п.2. «Мобилизационная подготовка» цифру «299,7» заменить цифрой «311,6»;
             2). в п 8. «Культура и кинематография» цифру «4817,1» заменить цифрой «5145,1»;

             3). в п. 11 «Физическая культура и спорт» цифру «1803,6» заменить цифрой «1925,8».
          1.5. Приложение № 4 «Распределение расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год» изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

          1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2011 год» изложить  в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2011 год» изложить  в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
          1.8.Приложение № 10 «Нормативы отчислений доходов в бюджет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год», изложить  в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
         2. Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам  экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Н.Н. Морозова) и начальника финансового отдела  администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района И.А.Рак.

        3. Решение подлежит официальному опубликованию.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Старотитаровского  сельского поселения

Темрюкского района
                                                                  В.П. Бондаренко